
  

RÉPUBLIQUE FRANÇAISE 

PRÉFET DE L'ARIÈGE 

PREFECTURE Arrêté préfectoral 

portant rectification et mise à jour des parcelles de la carrière 

de la société RESCANIERES sur le territoire des communes 
de Roumengoux, Cazals des Bayles et Moulin-Neuf - 

  

MME TARTHE 

Le Préfet de l'Ariège 

Chevalier de la Légion d'Honneur, 
Chevalier de l'Ordre National du Mérite, 

Vu le code de l’environnement et notamment le Titre ler du Livre V relatif aux installations classées pour la 
protection de l'environnement. 

Vu l'arrêté préfectoral du 7 juin 1999 autorisant l'entreprise RESCANIERES SA — 09500 Roumengoux, à exploiter 
une carrière de sables et graviers et des annexes sur le territoire des communes de Roumengoux, Cazals des 

Bayles et Moulin-Neuf. 

Vu la lettre du directeur technique des travaux de la société RESCANIERES SAS en date du 3 juin 2014 
demandant la rectification et la mise à jour des références des parcelles sur lesquelles se situe la carrière. 

Vu les propositions et avis de l'inspection des installations classées de la direction régionale de l'environnement, de 
l'aménagement et du logement de Midi-Pyrénées en date du 5 juin 2014. 

Sur proposition du secrétaire général de la préfecture de l'Ariège, 

Arrête : 

Article ler : 

La liste des parcelles cadastrales des communes de Roumengoux, Cazals des Bayles et Moulin-Neuf figurant à 
l'article 1 de l'arrêté préfectoral du 7 juin 1999 susvisé, sur lesquelles la société RESCANIERES est autorisée à 
exploiter une carrière de sables et graviers, est rectifiée et mise à jour comme suit et conformément à l'état ci- 

annexé : 

Commune de ROUMENGOUX : 

Section B : n° 5-7-8— 11-19 à 30-35 à 37 - 55 à 74 — 80 à 116 — 1122 à 1126 — 1128 — 1141 — 1185-1187 
— 1189-1209 - 1244-1246 1248 - 1250 - 1256 — 1258 - 1260 à 1263 - 1306 à 1308. 

Section ZB : n° 38 — 39 — 40 — 157 — 162 à 175 — 179 à 187 — 189 à 199 - 374 à 377 — 382 - 383 - 386-387. 

Section ZC : n° 60 à 65 - 87 - 89. 

2, RUE DE LA PRÉFECTURE - PRÉFET CLAUDE ERIGNAC - B.P. 40087 - 09007 FOIX CEDEX 

STANDARD 05.61.02.10.00 - TÉLÉCOPIE 05.61.02.74.82 - SITE INTERNET : http:// wwwariege.pref.gouv.fr 

 



Commune de CAZALS DES BAVYLES : 

Section À : 4— 461 — 463 - 466. 

Section B : 676 à 678 - 684 - 687 à 691 - 782 à 788 - 792 à 795. 

Commune de MOULIN-NEUF : 

Section À : n° 1146 et 1147. 

Les autres dispositions de l'arrêté préfectoral d'autorisation du 7 juin 1999 restent inchangées. 

Article 2 : 

Une copie du présent arrêté sera déposée dans les mairies de Roumengaux, Cazals des Bayles et Moulin-Neuf et à 
la Préfecture de l'Ariège — Bureau des élections et de la police administrative — où elle sera tenue à la disposition 

de toute personne intéressée. 

Un exemplaire de cet arrêté sera affiché dans les mairies de Roumengoux, Cazals des Bayles et Moulin-Neuf 

pendant une durée minimum d’un mois par les soins des maires et, en permanence, de façon visible, dans 

l'établissement par lexploitant. IE est publié sur le site internet de la préfecture. 

Article 3 : 

Le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours devant le tribunal administratif. Le délai de recours pour l'exploitant 
est de deux mois à compter de la date de notification de l’arrêté et de un an pour les tiers et les communes 
intéressées dans un délai d'un an à compter de la publication ou de l'affichage de cette décision. 

Article 4 : 

Mme le secrétaire général de la préfecture de l’Ariège. M. le sous-préfet de Pamiers, MM. les maires des 
communes de Roumengoux, Cazals des Bayles et Moulin-Neuf et Mmes et MM. les inspecteurs des installations 
classées de la direction régionale de l’environnement, de l'aménagement et du logement de Midi-Pyrénées sont 
chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté. 

4 9 JUIN 2044 

 



VU, pour être annexé à men arrêté 

en date de ce io. gt 

FOIX, te CO CEUN 2 

F/Le préfdEt PK 16 

  

  

   

  

   
   

    
Rapprochement entre les parcelles de l'AP du 07/06/1999 Le secrétaire 

et la situation cadastrale en 2014     
         

    
— a 

            
  

  

  

    

  

  
    
  

        
  

  

   
  

  
  

  

    
    
        
     
  

  

        
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  
  

  

  

  
         

  
  

  

      

  

  

  
      

           

  

  

  
  

  

  

  
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  
    
  

  

  

  

  

  

  

  

    

  
  

  

  

    

  

  

  

  

  

  

         
  

  

  

  

  

  

  

  

  
  

    

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  
  

  

  

  

  

  

  

  

              
  

  

  
      

  

  

  

  

  

  

  

  
  

    

      
  

          
  

              

rssnnE 

ROUMENGOUX 8 1306 Les Becilhs 
ROUMENGOUX 8 1307 Les Breilhs 

8 1256 Les Bree [7 
[ 8 $ Les Brin 

ROUMENGOUX 8 2258 Les Biens 
ROUMENGOUX 8 i ins 
ROUMENGOUX ë ë 
ROUMENGOUX 8 Les Breilis 
ROUN [ £ Les Breïhs D 2738 
ROUMENGOUX 2 Les Brel 1 230 

[ 8 1248 Les Bras | [ s668! 
ROUMENGOUX E 1250 ë [ &603 
ROUMENGOUX 8 35 [1735 
ROUMENGOUX 8 2 ©3515] 
ROUMENGOUX 8 2 2300! 
ROUMENGOUX 8 22 Les Breilhs 2430 
ROUMENGOUX 8 2 Les Breilhs [72608 s 
ROUMENGOUX | ë 4 Les Sreilhs | 1009 TD [ 
ROUMENGOUX 8 25 Les Breilhs 1450) | 
ROUMENGOUX CR 26 Les Breïths 3015) [ 

[TT ROUMENGOUX 8 Les Breïlhs 2085 n 
ROUMENGOUX 8 [ 1550 
ROUMENGOUX | LE Les Becilhs | 3540! | 
ROUMENGOUX e 30 Les Breïhs 1500 © | 
ROUMENGOUX 8 35 Les Breilhs 630! 
ROUMENGOUX ë 3 1770 
ROUMENGOUX 8 37 Les Brel 3280) 
ROUMENGOUX ë 5 Les Sreilhs [ 320 | LL 
ROUMENGOUX 8 56 Les Bree 3940 TL 
ROUMENGOUX ë ST i ag " 
ROUMENGOUX 5 58 [ 3770 
ROUMENGOUX 8 ss Les Breilhs 4280) î 
ROUMENGOUX 8 so Les Brie 2260 TT 
ROUMENGOUX 8 si Les Breils 2500! 
ROUMENGOUX 8 2 Les Breilhs 413] 
ROUMENGOUX 8 s Les Breilhs L 500! 
ROUMENGQUX TE sa Les Breiis 3630 
ROUMENGOUX 8 & Les Broihs 1700 
ROUMENGOUX ITS s Les Breühs ET 
ROUMENGOUX 8 &7 Les Breühs 1440 
ROUMENGOUX 8 58 Les Breïihs 1560 
ROUMENGOUX LE æ Les Broilhs sis! 

LT ROUMENGOUX 8 7 Les Breihs 360 
ROUMENGOUX ë 7 Les broihs | 870 
ROUMENGOUX 8 72 Les Broïns |. 390 

FT ROUMENGOUX ë m3 Les Bras 240 
ROUMENGOUX 8 za Les Sreils 2925 
ROUMENGOUX z 38 Les Bros S16\Renumérotation suite régularisation délaËsé de Fes 

“ROUMENGOUX ITTE 126 Les Breïhs 177777 4ins/Renumérotation suite régulacisation délaissé de Her 
ROUMENGOUX 28 363 es Breilhs ° 660 
ROUMENGOUX 8 1262 Les reins 3927 
ROUMENGOUX 8 2261 Les 8rilhs 2407 L 
ROUMENGOUX | 8 1260 Les Brcilhs 2227 7 
ROUMENGOUX 8 eo Les Breïhs 1445 [ 
ROUMENGOUX 8 # Les Breïlhs | 34890! DT 
ROUMENGOUX 8 87 Les Breiths 650 
ROUMENGOUX 8 a Les Breilhs LT 580 © 
ROUMENGOUX 8 4 Les Breilbs | 2255) 

_ ROUMENGOUX ë 85 Les Breëllss n 2285 h 
| ROUMENGOUX 86 Les Breilhs 3810 

ROUMENGOUX & Les Breilns 4900 
ROUMENGOUX 8 BR | Lesbroits 2670 
ROUMENGOUX 8 87 Les Breilhs 1550) . DT 
ROUMENGOUX 8 20 Les Sreilhs 1830 
ROUMENGOUX ë a Les Breilhs 2540 
ROUMENGOUX ë 92 Les Brcilhz, 4430 
ROUMERGOUX 8 É Les Breilhs n Fi60| 
ROUMENGOUX 8 94 Les Breïns | 3630 
ROUMENGOUX ë & Les êreilns 1275 
ROUMENGOUX B s6. Les Breilhs 520) [ 
ROUMENGOUX ë e7 Les Breilhs m0 | 
ROUMENGOUX 8 [SE Les Grcûhs 200! 
ROUMENGOUX 8 58 tes Breilhs 370) © sn 
ROUMENGOUX ë 100 Les Breilhs 2620 
ROUMENGOUX ë 101 Les Breühs 3778) 
ROUMÉNGOUX 8 102 es Breiths 1210 
ROUMENGOUX 8 203 Les Breilhs 1180 
ROUMENGOUX ë 364 Les Breiths 2730 _ | 
“ROUMENGOUX 8 105 Les Breïlhs TT gant 
ROUMERGOU 8 306 Les Bed 2135 
ROUMENGOUX & 307 es Breihs | 2205 
ROUMENGOUX 8 ET Les Breilhs 852 
ROUMENGOUX 8 309 Les Breilhs 4613 UT 

8 ET] Les Breilhs 8535 
8 HAT] Les Breïlhs 1520) 
8 2 Les Brellhs 409 DUT 

ROUMENGOUX [TS 113 Les Breilhs 5590 DT | 
ROUMENGOUX ë aa Les Bree __ 3678 H LL 
ROUMENGOUX LE 335 es rails ! TT 740 L 
ROUMENGOUX |. 8 56 Les Breilbs 17700) |           
 



Rapprochement entre les parcelles de FAP du 07/06/1999 Rise à jour 
et la situation cadastrale en 2014 OSa6/2014     

  

      

  

  

  

  

  

  
  

  
  

    
  

      
      

  
  

  

    

  

  

  
  

  

  

       
  

  

  
    

  

  
  

  

  

  

  

  

  

  
  

  

  

  

    

  
  

  

  

  

  

  

  

  

     
         

  

  

        

  

  

      
  

  

  

  

  

  

  

  
  

  

  

  

  
  

  

  

  
     
  

  

  
  

  

      
           
  

  

  

  

  

  

  

     

  

  

  

    
  

  

  

       
    

            

  

  

  

  

  

   
     
  

  

    
          
  

  

  

  

  

  

        
  

    

      
             

  

    

  

  

      

  

  

  

  
   

  

   

      

  
  

  

        
  

    
    

          
    

  

        

  

                      

ROUMENGOUX Les Breilhs 7173 
ROUMENGOUX Les Breilhs 

['ROUMENGOUX ss 
ROUMENGOUX 
ROUMENGOUX Les Breihs 
ROUMENGOUX Les Breïhs 
ROUMENGOUX Les Breihs 

ROUMENGOUX Les Breihs 
LT ROUMENGOUX | [Les Breihs 

ROUMENGOUX Les Breïns 
[7 RO aux Les Breïls 

ROUMENGOUX Les Breilhs 
ROUMERGOUX Breils de Bas 
OUMENGOUX Breils de Bas 
ROUMERGOUX Breits de Bas 
ROUMENGOUX | Broihs Mièges 
ROUMENCOUX Breilhs Mièges 
ROUMERGQUX [ 387.77 | Ureïhs Mièges 
ROUMENGOU Breilhs Mières | 
ROUMENGOUX Breiths idees 
ROUMENGOUX Breïlhs Migges 

 ROUMENSOUX LE Brellhs Mièges 
L ROUMENGOUX 8 Breilhs Mièges 

ROUMENGOUX 8 Bieñhs Mièges 
ROUMENGOUX | 8 Breilhs Mièges 
ROUMENGOUX B Breilhs Mièges 
ROUMENGOUX 8 Breilhs Mièges 
ROUMENGOUX ë. Breïihs Mièges 
ROUMENGOUX ë Brie Mièges 
ROUMENGOUX | 8 Bros Mièges 
ROUMENGOUX Ua Greilhs Mères 

[TROUMENGOUX ù Breilhs Mièges 
ROUMENGOUX 8 Breilhs Mièges 
ROUMENGOUX 8 Breïlhs Mièges 
ROUMENGOUX 8 Breilhs Mièges 4632 

Te” [ Breilhs Mièges HB Î 7 
ë 28 375 | Breïhs Mièges ë 

ROUMENGOUX ë 2 78 179 | Breïlhs Mières 4860 
ROUMENGOUX EE 180 78 180 | Breilhs Mièges | 1435 
ROUMENGOUX 8. 18 28 181 Breilhs Mièges DT TT 7 
ROUMENGOUX 8 182 28 182 Broïhs Mièges ” [ 

__ROUMENGOUX ë ie 78} ..383 | Breïhs Mièges © n 
ROUMENGOUX 8. 384 28 184. ] Breilhs Mièges [ 

7 ROUMENGOUX 8 38s 28 385 Bras Mères À _ 
LT ROUMENGOUX 8. LL 186 26 286 Breilhs Mièges | 
[ROUMENGOUX | 287 28 187 78 7187 7 | Beilhs Mièges : u 

ROUMENGOUX ë 188 28 388 28 "| 7376 7 Àhrailhs Mièges (Division parcelle d'orgine aprés 1999 u 

| ROUMENGOUX E _188 877 Breilbs Mièges Givision parcelle d'origine aprés 1999 

ROUMENGOUX 8 38 189 |'Breïhs Mièges 
ROUMENGOUX ë 190 350 | Broilhs Mièges [ 
ROUMENGOUX 8 EE 193 | Broïhs Mièges s : TT DT 
ROUMENGOUX 8 192 192 __ | Breflhs Mièges 
ROUMENGOUX. 8 193 17771837 | Breïhs Mièges | : 
ROUMENGOUX & _394 LE 394 Breïlhs Mièges UT 
ROUMENGOUX FC 295 | Sreïlhs Mièges | k DT : 
ROUMENGOUX 196 396 eïhs Mièges | As 
ROUMENGOUX | L 187 387 aie Mièges 36, CT 
ROUMENGOUX 196 1987" | Brelhs Mièges no) 
ROUMENGO LL 358 1997 | Breïhs Mièges 17 500) LL 

[ROUMENGOUX 2€ DH so Bourigues 687$) DT 
ROUMENGOUX ze aa 62 “Bedou rAgGa Division parcelle d'origine aprés 1998 T 
ROUMENGOUX 2c 24 se Bedou 3754iDivision parcelle d'origine aprés 1393 

[ ROUMENGOUX 2e [ CS ça LBedou | u 201/Division parcelle d'or h [ 
ROUMENGOUX 2€ #7 #7 Bedou 16478h 

['T'RoUVENGOUX [ac 2. 2 897} Bedou aa 
| ROUMENGOUX 7C € 169 2c° a Boutiques 20669) | 
| ROUMENGOUX 2 œ 26 ZÆ & Bedou ot 
MOGUIN-NEUF A A ane | TA 146 Lambrolle "À 51000) 

U un À A 2147 A 1147 Lembrolle 
[ CAZALS-0S-BAvLÈS A À a A Bedou : M 

| CAZALS-DES-BAES A So a ë À Bedou CL U n 
CAZALS-DESBAVÉS |A A ET À Bedou T 

CAZALS DES-BAYLES AT À À . Bedou [ 7 
CAZALS-DES-BAVLES ë B 8. © Les Brells ue 

CAZALS-DES-UANLÉS 8 ë ë 67 Les Breils | [ 
'CAZALS-DES-BAYLÉS 8 8 8 Les Breils 
CATALS-DES-BAYLES 8 8 78 8 Les Breils Parcelle B679 d'origine n'existait plus en 3999 

CAZALS-DESBAYLES | 72 Les Breils 2630/Parcelle B679 d'ocigine n'existait plus en 1999 
ALS:DES-BAVU | 8 [Les Breils : 5684] 

l'ERZALS-DES-BAVLES 8 <Bi 8 8 785 | LesBre 2440 nn 
FCAZALS-DES-BAVLÉS T8 682 8 8 787 Les Breils 7 79{Barcelle 8682 d'origine n'existait plus en 1995 

CAZALS-DES-BAYS | UE [682 ë ET 8 786] letras 77777 282/Parcelie B88 d'angine n'existait plus en 1999 
CAZALS-DES-BAYLES 8 8 Les Breils 9240| H 

'CAZALSDES-BAYLES 8 8 Les Bees 1303 LT [ 
CRZALS-DES BAYUS | 5 8 Les Breils casbivsion parcaile d'origine aprés 1899 

8 g i S58[Division parcelle d'origine après 1999" 

L'CAZALS-DES-BAUES TB ù 7162[bivision parcelle d'origine après 1939 

” MES 8 B “Les Brent TT TT" iraalGivision parcelle d'origine après 1985 

CAALS-DES-BAYLES 8. 8 teste | L 5074 [ 
F 5 ë T CN 2320 DT TL Re à. - = : s _ 

FEAZAUS DES BAS | TE ë ce ne - 
ALS-DES-BAVLÉS | BE. 8 . | D k     
 


